Российская  Федерация
Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.06.2022                      г. Назарово	                       №  655-п

[bookmark: _GoBack]Об установлении размеров авансовых платежей при заключении
муниципальных контрактов, а также изменении ранее заключенных
муниципальных контрактов в 2022 году и о внесении изменений в постановление администрации города Назарово  от 11.01.2022 № 21-п «О реализации решения Назаровского городского Совета депутатов от 15.12.2021  № 35-262 «Об утверждении бюджета городского округа города Назарово на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы»

           В соответствии с указом Губернатора Красноярского края от 19.04.2022 № 112-уг «О дополнительных мерах по обеспечению устойчивости отдельных отраслей экономики Красноярского края и поддержанию социальной стабильности», постановлением Правительства Красноярского края от 20.05.2022 № 438-п «Об установлении размеров авансовых платежей при заключении государственных контрактов, а также изменении ранее заключенных государственных контрактов в 2022 году и о внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 24.12.2021 № 940-п «О мерах по реализации Закона Красноярского края от 09.12.2021 № 2-255 «О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023–2024 годов»,
статьей 33 Устава города Назарово, ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Установить, что в 2022 году главные распорядители средств бюджета городского округа города Назарово как получатели средств бюджета городского округа города Назарово и подведомственные им получатели средств бюджета городского округа города Назарово, а также автономные и бюджетные учреждения при заключении муниципальных контрактов, подлежащих оплате за счет средств бюджета городского округа города Назарово, предусматривают в заключаемых ими договорах (муниципальных контрактах) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг), средства на финансовое обеспечение которых:
           подлежат в случаях, установленных в соответствии с бюджетным
законодательством Российской Федерации, казначейскому сопровождению, -
авансовые платежи в размере от 50 до 90 процентов суммы договора
(муниципального контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств на указанные цели на соответствующий финансовый год;
            не подлежат казначейскому сопровождению, - авансовые платежи
в размере до 50 процентов суммы договора (муниципального контракта),
но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств на указанные цели на соответствующий финансовый год.
             2. Внести в постановление администрации города Назарово от 11.01.2022 № 21-п «О реализации решения Назаровского городского Совета депутатов от 15.12.2021 № 35-262 «Об утверждении бюджета городского округа города Назарово на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы» следующие изменения:
           абзац третий пункта 1 постановления исключить.
           3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Советское Причулымье», размещению на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города – руководителя финансового управления администрации города Назарово С.А.Удович.

Глава города                                                                                                В.Р.Саар